
Katedr* *rcheologie, F*kult* filoz*íicka*, řépa***eská univcnzita v Flzr:i

PoSUDEK BAKALÁŘsrÉlolpLoMoVÉ pnÁce

AUToR PoSUZoVeNÉ pnÁcp: Andrea Mandausová

NÁzpv pRÁcp: ''Sluneční'' symboly v hrobech kultury se
šňůrovou keramikou

ryp pRÁcE: bakalářská

AUTOR POSUDKU: PhDr. Petr Krištuf. Ph.D. TYP POSUDKU: vedoucí práce

KRITERIA HODNOCENI

1. Bylo splněno zadánípráce? dobře

2. YyuŽití dostupných informací k tématu: dobře

3. Formální aspekty práce (rozsah' gtamatika, úprava): dobře

4. Strukturování práce: dobře

5. UŽívání odborné terminologie a stylistiky: dobře

6. Úroveň ana|ýzy a syntézy dat' výběr a pouŽitivhodných metod: dobře

7. Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? dobře

8. Zaujal student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil?

Návrh výsledné k|asifikace: dobře

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: Andrea Mandausová se pokusila opravit práci

podle předchozích posudků, coŽ se jí podařilo jen částečně. AŽ na drobnosti byly odstraněny

početné pravopisné chyby a byly vyřešeny četné problémy s citovanou literaturou. Pouze

v Seznamu literatury zůstalo několik citací v nestandardním formátu. Text však nadále působí

chaoticky, prvky analytické se kombinují se syntézou a interpretace je nahrazena závěrem na

jednu stranu. Zptacování poměrně zajímavého tématu je takzúženo na chaotický popis

rtnných aspektů kultury se šňůrovou keramikou a přináší jen velmi málo nového poznátí.

Přístup autorky k tématu charakterizuje i její trrzen| že h|avním přínosem práce nábý soupis

slunečních symbolů KŠK. PřestoŽe vědecká úroveň práce A. Mandausové není příliš vysoká,



Kať*dn* *rc!":*nloqi*, F*kuilt* ťil*u*fick;*, ř*sndoť*sk;* r:niveraiém v Flxr:i

domnívám se, Že text dostál mnoha pozitivních změn (především po formální stránce) a

doporučuji proto práci k obhajobě.

oopt'Ňu.lÍcÍ otÁzxy r onnl.lonň (nepovinnot:

DATUM: 24.5.2012 PODPIS:


